
 

 

 

РІШЕННЯ № 78 

Про висунення кандидатів у члени Конкурсної комісії  з добору членів 

Вищої кваліфікаційної комісії суддів за квотою Ради адвокатів України 

 

«25» липня 2025 року                    м. Київ 

Рада адвокатів України розглянула оголошення Вищої ради правосуддя, 

розміщене на її офіційному вебсайті, про початок проведення конкурсу на 

зайняття вакантних посад членів Конкурсної комісії з добору членів Вищої 

кваліфікаційної комісії суддів.  

Конкурсна комісія є допоміжним органом Вищої ради правосуддя, що 

утворюється для проведення конкурсу на зайняття посади члена Вищої 

кваліфікаційної комісії суддів України та формування переліку кандидатів на 

посаду члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, які відповідають 

критеріям доброчесності та професійної компетентності. 

Статтею 95-1 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» 

встановлено, що суб'єктами формування Конкурсної комісії з добору членів 

Вищої кваліфікаційної комісії суддів є Рада суддів України, Рада прокурорів 

України, Рада адвокатів України та Національна академія правових наук 

України в особі її Президії. 

До складу Конкурсної комісії входять:  

1) три особи з числа суддів або суддів у відставці, які пропонуються 

Радою суддів України;  

2) одна особа, яка пропонується Радою прокурорів України;  

3) одна особа, яка пропонується Радою адвокатів України;  



 
 
 

4) одна особа, яка пропонується Національною академією правових наук 

України в особі її Президії. 

Кожен суб'єкт формування Конкурсної комісії пропонує на розгляд 

Вищої ради правосуддя не менше двох кандидатів до складу Конкурсної комісії 

або погоджує пропозицію щодо формування спільного списку кандидатів. 

Кандидатами на посаду члена Конкурсної комісії можуть бути особи, які 

мають бездоганну ділову репутацію, високі професійні якості, визнаний 

суспільний авторитет та відповідають законодавчо встановленому критерію 

доброчесності. 

Відповідно до положень чинного законодавства, суб'єкти формування 

Конкурсної комісії пропонують кандидатів до її складу за встановленою 

квотою протягом двадцяти днів з дня опублікування оголошення про початок 

добору кандидатів на офіційному вебсайті Вищої ради правосуддя. При цьому 

не пізніше наступного дня з дня опублікування зазначеного оголошення Вища 

рада правосуддя направляє відповідне повідомлення усім суб'єктам формування 

Конкурсної комісії. 

З метою реалізації цієї вимоги закону Рада адвокатів України як суб'єкт 

формування Конкурсної комісії оголошує про початок прийому документів від 

кандидатів, які виявили бажання бути обраними до складу Конкурсної комісії з 

добору членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів за квотою Ради адвокатів 

України. 

Рішенням Вищої ради правосуддям від 22 липня 2025 року  встановлено, 

що до пропозиції суб’єкта формування Конкурсної комісії має бути надано 

пакет документів щодо кожного кандидата на посаду члена Конкурсної комісії: 

1. Автобіографія кандидата на посаду члена Конкурсної комісії. 

2. Анкета кандидата на посаду члена Конкурсної комісії. 

3. Копія реєстраційного номера облікової картки платника податків. 

4. Копії всіх заповнених сторінок паспорта громадянина України. 

5. Копія диплома про вищу юридичну освіту (з додатками), здобуту в 

Україні, та/або копія документа про вищу юридичну освіту, здобуту за 

кордоном, разом із копією документа, що підтверджує її визнання в Україні. 



 
 
 

6. Копії документів, що підтверджують стаж професійної діяльності                        

у сфері права. Документами, що підтверджують стаж професійної діяльності у 

сфері права, можуть бути трудова книжка, послужний список, посадова 

інструкція або інші документи щодо відповідної діяльності особи. Пакет 

документів має містити копії всіх заповнених сторінок таких документів. 

7. Згода на збирання, зберігання, обробку та використання інформації про 

кандидата. 

8. Рекомендації, що характеризують кандидата на посаду члена 

Конкурсної комісії та свідчать про його відповідність вимогам статті 951 Закону 

України «Про судоустрій і статус суддів» (за наявності). 

9. Мотиваційний лист кандидата на посаду члена Конкурсної комісії. 

10. Копія декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави 

або місцевого самоврядування, яка охоплює період року, що передує року 

подання документів, та посилання на відповідну сторінку Єдиного державного 

реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування (за наявності). 

Рада адвокатів України до затвердженої форми Анкети кандидата на 

посаду члена Конкурсної комісії, цим рішенням встановлює Перелік 

документів для адвокатів, які бажають взяти участь у процедурі висунення їх як 

кандидатів до складу Конкурсної комісії з добору членів Вищої кваліфікаційної 

комісії суддів за квотою Ради адвокатів України, який затверджується, як 

додаток до цього рішення: 

1. Довідка про відсутність судимості кандидата. 

2. Довідка Секретаріату Національної асоціації адвокатів України, Ради 

адвокатів України про відсутність заборгованості у кандидата щодо сплати 

щорічного внеску на забезпечення реалізації адвокатського самоврядування. 

3. Довідка Секретаріату Національної асоціації адвокатів України, Ради 

адвокатів України про кількість сформованих ордерів кандидатом за період 

часу з 2024-2025 роки, що підтверджуватиме надання кандидатом правничої 

допомоги в судах та інших органах. 

 



 
 
 

4.  Довідка уповноваженого органу про видачу кандидату доручень центру 

БПД на безоплатну правничу допомогу за період часу з 2024 по 2025 роки                        

(за наявності). 

5. Довідка Секретаріату Національної асоціації адвокатів України, Ради 

адвокатів України про наявність/відсутність в Єдиному реєстрі адвокатів 

України інформації про притягнення кандидата до дисциплінарної 

відповідальності за період часу з 2012 – 2025 роки. 

6. Витяг з Єдиного реєстру адвокатів України, сформований кандидатом з 

особистого кабінету адвоката через вебсайт Національної асоціації адвокатів 

України. 

7. Копії документів про обрання кандидата до органів адвокатського 

самоврядування (за наявності). 

8. Довідку про участь у роботі профільних комітетів та комісій 

Національної асоціації адвокатів України та/або ради адвокатів регіону (за 

наявності).  

Рада адвокатів України з огляду на наведене, а також з урахуванням 

пропозицій, зауважень та доповнень членів Ради адвокатів України, керуючись 

статтею 55 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України, 

вирішила: 

1. Оголосити про початок процедури висунення кандидатів до складу 

Конкурсної комісії з добору членів Вищої кваліфікаційної комісії 

суддів за квотою, встановленою для Ради адвокатів України. 

2. Встановити строк прийому документів від кандидатів, які бажають 

бути висунутими до складу Конкурсної комісії з добору членів 

Вищої кваліфікаційної комісії суддів за квотою Ради адвокатів 

України, з 25 липня 2025 року по 8 серпня 2025 року включно.  

3. Документи подаються в електронному вигляді на офіційну 

електронну адресу Національної асоціації адвокатів України 

info@unba.org.ua з обов'язковим завіренням кваліфікованим 

електронним цифровим підписом. 



 
 
 

4. Затвердити Перелік документів для адвокатів, які бажають взяти 

участь у процедурі висунення їх як кандидатів до складу Конкурсної 

комісії з добору членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів за 

квотою Ради адвокатів України, як невід'ємний додаток до цього 

рішення. 

5. У зв'язку з вимогою статті 95-1 Закону України «Про судоустрій і 

статус суддів» щодо висунення кандидатів протягом двадцяти днів з 

дня опублікування оголошення, встановити Раді адвокатів України 

строк до 12 серпня 2025 року включно для  розгляду документів від 

кандидатів; підведення підсумків відбору; прийняття рішення щодо 

висунення кандидатур за квотою Ради адвокатів України;  

направлення рішення до Вищої ради правосуддя.  

6. Доручити Голові Ради адвокатів України створити спеціальну 

робочу групу з прийняття та обробки документів від кандидатів;  

визначити персональний склад спеціальної робочої групи з числа 

членів Ради адвокатів України та працівників секретаріату 

Національної асоціації адвокатів України, Секретаріату Ради 

адвокатів України; забезпечити організацію роботи спеціальної 

робочої групи відповідно до встановлених строків. 

7. Опублікувати це рішення на офіційному вебсайті Національної 

асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/                    Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/              Ігор КОЛЕСНИКОВ 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

                                                                               Додаток до рішення РАУ 

                                                                          № 78 від 25.07.2025 року 
 

Перелік документів для адвокатів,  

які бажають взяти участь у процедурі висунення їх як кандидатів до 

складу Конкурсної комісії з добору членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів 

за квотою Ради адвокатів України 

 

1. Автобіографія кандидата на посаду члена Конкурсної комісії. 

2. Анкета кандидата на посаду члена Конкурсної комісії. 

3. Копія реєстраційного номера облікової картки платника податків. 

4. Копії всіх заповнених сторінок паспорта громадянина України. 

5. Копія диплома про вищу юридичну освіту (з додатками), здобуту в 

Україні, та/або копія документа про вищу юридичну освіту, здобуту за 

кордоном, разом із копією документа, що підтверджує її визнання в Україні. 

6. Копії документів, що підтверджують стаж професійної діяльності                        

у сфері права. Документами, що підтверджують стаж професійної діяльності у 

сфері права, можуть бути трудова книжка, послужний список, посадова 

інструкція або інші документи щодо відповідної діяльності особи.  

Пакет документів має містити копії всіх заповнених сторінок таких документів. 

7. Згода на збирання, зберігання, обробку та використання інформації про 

кандидата. 

8. Рекомендації, що характеризують кандидата на посаду члена Конкурсної 

комісії та свідчать про його відповідність вимогам статті 951 Закону України 

«Про судоустрій і статус суддів» (за наявності). 

9. Мотиваційний лист кандидата на посаду члена Конкурсної комісії. 

10. Копія декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави 

або місцевого самоврядування, яка охоплює період року, що передує року 

подання документів, та посилання на відповідну сторінку Єдиного державного 

реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування (за наявності). 



 
 
 

11. Довідка про відсутність судимості кандидата. 

12. Довідка Секретаріату Національної асоціації адвокатів України, Ради 

адвокатів України про відсутність заборгованості у кандидата щодо сплати 

щорічного внеску на забезпечення реалізації адвокатського самоврядування. 

13. Довідка Секретаріату Національної асоціації адвокатів України, Ради 

адвокатів України про кількість сформованих ордерів кандидатом за період 

часу з 2024-2025 роки, що підтверджуватиме надання кандидатом правничої 

допомоги в судах та інших органах. 

14.  Довідка уповноваженого органу про видачу кандидату доручень 

центру БПД на безоплатну правничу допомогу за період часу з 2024 по 2025 

роки (за наявності). 

15. Довідка Секретаріату Національної асоціації адвокатів України, Ради 

адвокатів України про наявність/відсутність в Єдиному реєстрі адвокатів 

України інформації про притягнення кандидата до дисциплінарної 

відповідальності за період часу з 2012 – 2025 роки. 

16. Витяг з Єдиного реєстру адвокатів України сформований кандидатом з 

особистого кабінету адвоката через вебсайт Національної асоціації адвокатів 

України. 

17. Копії документів про обрання кандидата до органів адвокатського 

самоврядування (за наявності). 

18. Довідку про участь у роботі профільних комітетів та комісій 

Національної асоціації адвокатів України та/або ради адвокатів регіону (за 

наявності).  

______________________ 


